i

B

"i‘“’_si

DETERMINAZIONE DEL
SEGRETARIO GENERALE
Sezione amministrativa affari legali

n.343  da_15 FEB 2003

e
< ¥onpip

Citta di Modica

OGGETTO: Impegno spesa a seguito di transazione giusta deliberazione del Commissario
Straordinario n. 20 del 09.02.2023 — Zaccaria Rosario.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto 1’organigramma comunale approvato con deliberazione del Commissario Straordinario
n. 23 del 25.07.2022 esecutiva;

Vista la determinazione del Commissario Straordinario n. 2712 del 26/07/2022 con la quale
sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa in relazione alle strutture organizzative di
massima dimensione dell’Ente, Settori e strutture “Segretario Generale”, “Gabinetto del Sindaco” e
“Avvocatura”;

Rilevato che in forza di tali provvedimenti, la Sezione Amministrativa affari legali della
Segreteria Generale, da funzionigramma, & chiamata a predisporre atti d’impegno spesa ¢ di
liquidazione relativi a definizioni di contenzioso tramite transazioni e che, tali atti di natura gestionale
con valenza esterna sono rimessi all’approvazione/adozione del Segretario Generale;

Premesso:

=  Che il Sig. Zaccaria Rosario vanta un credito nei confronti del Comune di Modica, in virta
della sentenza n. 120/2014 resa dal Consiglio di Giustizia Amministrativa di Palermo, pari
ad € 159.288,00 a titolo risarcitorio del danno da lucro cessante, oltre interessi e spese del
doppio grado di giudizio e spese di CTU;

= Che & stato notificato atto di precetto in rinnovazione in data 03/12/2021;

= Che ad oggi il debito complessivo, comprensivo di interessi legali maturati, ammonta ad €
171.498.00;

= Che, a seguito di iniziative di definizione bonaria, il Sig. Zaccaria Rosario, tramite il proprio
legale, con pec del 25/01/2023, ha dichiarato di accettare la somma complessiva di €
136.000,00 pari al credito originario vantato nei confronti del Comune di Modica in virtd
della sentenza di cui sopra, decurtato di oltre i1 20 %, dell’importo spettante, con rinuncia
ad ulteriori voci accessorie di ogni genere;

»  Che tale definizione transattiva novativa & vantaggiosa per ’Ente;

= Che la transazione novativa rappresenta novazione del titolo del credito, con la picna
accettazione del nuovo importo a saldo e stralcio di quanto dovuto al creditore e piena
liberatoria del debitore ad avvenuto pagamento del debito, nei termini transatti, con rinuncia
al titolo esecutivo dante causa al credito stesso;

» Che il Sig. Zaccaria Rosario, tramite il proprio legale, ha dichiarato di accettare la
transazione nei suddetti termini, dandone-comunicazione tramite pec del 25/01/2023;




® Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 20 del 09.02.2023, eseciitiva, &
stata approvata la definizione del predetto credito vantato dal Sig. Zaccaria Rosario nei
confronti del Comune di Modica, demandando al Segretario Generale gli atti esecutivi del
suddetto accordo;

Ritenuto di provvedere conseguentemente al suddetto deliberato;

bl

| LS

Ritenuto, pertanto, dover impegnare la spesa necessaria di € 136.000,00 al cap. 11207/99 del
bilancio 2021/2023 annualitd 2023;

Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto L’O.R.E.L;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

-

1. Di dare atto della deliberazione del Commissario Straordinario n. 20 del 09.02.2023,
esecutiva;

2. Di impegnare la spesa necessaria part ad € 136.000,00, al cap. 11207/99 del bilancio
2021/2023 annualita 2023;

3. Di liquidare, con successivo atto, la somma di € 136.000,00 in favore del Sig. Zaccaria
Rosario, procedendo al versamento mediante bonifico bancario sulle coordinate fornite dallo
stesso, in un’unica soluzione entro 30 giorni dall’ approvazione, a saldo e stralcio;

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente. ~

Si dichiara ai sensi dell’art. 6, par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP”, che in ordine al
presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. nn. 241/1990,
come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012

11 Resp.le Sez. Amm.va Affari Legali
Istr Jir. Amm, vo Ornella Vilardo

IL SEGREFARIO GENERALE
1 MGAO .

w kg




-



Sl attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura ﬁnanzmrla della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267:

SERVIZIO FINANZIARIO .

ﬁ%&ﬁfﬁf«zﬁﬁ%wg SR
TESTA

ZIONE DEI L

= %m%ﬁ@mg@ e ;zf%w o ’*rsw*a:«zgﬁ
r&é‘%& Ws‘mﬁm&

“—»n* .%Elgém&wm;: el LL

(e @mm% R R

s s

[Intervento/Capitolo:| i ESercizion:

Heoy 19 | 2023

A 5’-0 /3023

Modica, ‘/21/0 ?«/ tozs

11 Responsabi servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritad contabile attestante la copertump finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dat-1 6 FEB, 2023 al_= 3 NAR. 2023 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

F ey

- —




